

## Grundschule Hainstraße

## Newsletter des Fördervereins Mai 2025

Liebe Eltern der Grundschule Hainstraße,

es geht voran mit der neuen Grundschule und damit auch mit der Planung für die zusätzlichen Möbel z.B. in den Aufenthaltsbereichen und der Bibliothek.

Dank dem großen Engagement von Ihnen, liebe Eltern, Großeltern und Verwandten, den Freunden des Fördervereins und einigen Firmen aus der Umgebung, ist unsere Spendenaktion ein voller Erfolg geworden. Zusammen mit der Bezirksvertretung Uellendahl und der Stadtsparkasse Wuppertal (welche aus dem Zweckertrag der Lotterie "PS-Sparen und Gewinnen" des Rheinischen Sparkassen und Giroverbandes uns eine Spende hat zukommen lassen) haben wir <u>über 5.000 Euro</u> sammeln können. Dies ist wirklich überwältigend und wir freuen uns über die zahlreichen Spenden. Nun können über die Sommerferien die Sitzmöbel geliefert und rechtzeitig zum Schulbeginn an Ort und Stelle aufgebaut werden.

Die Schüler haben auch in diesem Jahr wieder mit den vom Förderverein gespendeten Fußballtrikots, am Sparkassen Cup der 3. und 4. Klassen teilgenommen. Es war wie immer ein spannendes und aufregendes Turnier für die Schülerinnen und Schüler der Grundschule Hainstraße.

Wie Sie sicherlich von Ihren Kindern gehört haben, befinden sich in den beiden Betreuungsräumen der OGS erhöhte Spielebenen. Diese wurden damals vom Förderverein angeschafft, um den vorhandenen Platz für die Kinder sinnvoll zu nutzen. Diese Spielebenen werden nicht mit in das neue Schulgebäude umziehen. Bevor diese nun durch ein Entsorgungsunternehmen entfernt werden, möchten wir Ihnen die Möglichkeit geben, diese einer weiteren Verwendung zuzuführen. Vielleicht kennen Sie andere Einrichtungen (Spielgruppen, Kindergärten, Privatpersonen, etc),





## Grundschule Hainstraße

welche diese verwenden können. Die Weitergabe erfolgt ausschließlich an Selbstabholer nach vorheriger Terminabsprache. Über eine kleine Spende freuen wir uns. Diese geht selbstverständlich zu Gunsten der Schülerinnen und Schüler der Grundschule Hainstraße.

Bei Interesse wenden Sie sich gerne an die Grundschule Hainstraße Telefon 0202/5632643 oder über die Emailadresse des Fördervereins foerderverein.ggs.hain@gmx.de direkt an uns.

Liebe Grüße

Das Team des Fördervereins der Grundschule Hainstraße

